
1

UCHWAŁA Nr 3.e./175/2025
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie
z dnia 14 kwietnia 2025 roku

w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki sprawozdaniu 
z wykonania budżetu Gminy Mińsk Mazowiecki za 2024 rok

Na podstawie art. 13 pkt 5 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2025 r., poz. 7), art. 267 ust. 3 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) - Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:
Przewodnicząca: Justyna Wróblewska
Członkowie: Konrad Pachocki
                                                   Agnieszka Szewc 

uchwala, co następuje:

§ 1
pozytywnie opiniuje sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Mińsk Mazowiecki za 2024 rok.

§ 2
Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.

§ 3
Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

Uzasadnienie

W dniu 28 marca 2025 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, wraz 
z zarządzeniem Nr 45.2025 Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 28 marca 2025 roku, wpłynęło 
sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Mińsk Mazowiecki za 2024 rok.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie dokonał analizy i oceny 
ww. sprawozdania w zakresie zgodności z obowiązującym prawem oraz porównania z dokumentami 
źródłowymi będącymi w posiadaniu Izby.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie ustalił, co następuje.

Uchwalony przez Radę Gminy Mińsk Mazowiecki budżet na 2024 rok, po uwzględnieniu zmian w ciągu 
roku, przewidywał plan dochodów w wysokości 121.507.334,26 zł. Dochody Gminy zrealizowano 
w kwocie 121.008.185,26 zł, co stanowi 99,59 % planu, w tym:
 dochody bieżące zrealizowane zostały w kwocie 98.010.282,79 zł, co stanowi 100,16% planu,
 dochody majątkowe zrealizowane zostały w kwocie 22.997.902,47 zł, co stanowi w 97,23 % planu.

Budżet Gminy, po uwzględnieniu zmian w ciągu roku, przewidywał realizację wydatków w wysokości 
124.867.338,94 zł. Wydatki ogółem zrealizowano w kwocie 112.973.368,16 zł, co stanowi 90,47 % 
planu, w tym:
 wydatki bieżące zrealizowane zostały w kwocie 77.869.758,81 zł, co stanowi 91,29 % planu,
 wydatki majątkowe zrealizowane zostały w kwocie 35.103.609,35 zł, co stanowi 88,72 % planu. 

Wynik budżetu za 2024 rok zamknął się nadwyżką budżetową w kwocie 8.034.817,10 zł, 
przy planowanym deficycie w wysokości 3.360.004,68 zł. 

Wykonane na dzień 31 grudnia 2024 roku wydatki bieżące były niższe od wykonanych dochodów 
bieżących, zatem spełniony został wymóg określony przepisami art. 242 ust. 2 ustawy o finansach 
publicznych.

Stan należności wymagalnych na koniec 2024 roku wyniósł 3.814.669,84 zł, co stanowi 3,15 % 
wykonanych dochodów budżetu za ten rok. Należności wymagalne w porównaniu do roku poprzedniego 
zmalały o kwotę 27.277,32 zł.



2

Na koniec roku zobowiązania dłużne Gminy wyniosły 10.677.806,64 zł, co stanowi 10,38% wykonanych 
dochodów ogółem pomniejszonych o wykonane kwoty dotacji i środków o podobnym charakterze oraz 
powiększone o przychody wyszczególnione w art. 217 ust. 2 pkt. 4-8 ustawy o finansach publicznych, 
nieprzeznaczone na sfinansowanie deficytu budżetowego. Gmina nie posiadała zobowiązań 
wymagalnych. 

Przedłożone sprawozdanie zawiera informacje o wysokości zrealizowanych w danym roku dochodów 
z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatków poniesionych 
na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi z wyszczególnieniem kosztów, 
o których mowa w art. 6r ust. 2-2c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.). Z przedstawionej informacji wynika, że ww. dochody 
wykonano w kwocie 4.318.519,85 zł, natomiast wydatki w kwocie 4.462.413,14 zł. 

Zgodnie z art. 269 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w sprawozdaniu z wykonania budżetu 
uwzględniono zmiany w planie wydatków na realizację programów finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, dokonane w trakcie roku 
budżetowego oraz stopień zaawansowania realizacji programów wieloletnich.

Z ww. sprawozdaniem została przedłożona informacja o stanie mienia Gminy Mińsk Mazowiecki na 
dzień 31 grudnia 2024 r.

Biorąc powyższe pod uwagę Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
postanowił jak w sentencji uchwały.


		2025-04-14T20:44:10+0200
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




